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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023

Nama Mata Kuliah : Pengorganisasian dan Pengembangan Masyarakat Dosen : Drs. MULYO WIHARTO , MM (1039)

Kode MK dan Seksi : KSM235 (KJ002)

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 11:40 (R703)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

22
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. HIFZILLAH NURUL MUKMIN 20210301008 H H H H H H H H H H H H H H

2. ADINDA SALSABILA SEPTIYANI 20210301010 H H H H H H H H H H H H H A

3. MUHAMMAD SAYUP SAPUTRA 20210301014 H H A H H H H H H H H H H H

4. KEVIN ANDREAS TAMBUNAN 20210301018 A H H H H H H H A H H H H H

5. ADIELLA GLENANDRA 20210301025 H H H H H H H H H H H H H H

6. AMIRUL HILFI 20210301030 H H H H H H H H H H H H H H

7. RISKA ANDRIYANI 20210301032 H H H H H A H A H H H H H H

8. ANANDA ADE PUTRA PANGESTU 20210301033 H H H H H H H H H H H H H H

9. TRIBAGUS AL FARABI 20210301037 H H H H H H H H I H H H H H

10. GHEFIRA SYAHRANI NABILA 20210301045 H H H H H A H H H H H H A H

11. DIANA SUCI RAMADHAN 20210301046 H H H H H H H H H H H H H H

12. HELDA ZERLYFERA 20210301048 H H H H H H H H H H H H H H

13. SETO PRISMA AJI 20210301050 H H H H H H H H H H H H H H

14. ARRAFI FADLI PUTRA FREDIANSYAH 20210301051 H H H H H A H H H A H H A A

15. JIHAN PUTRI MANTIKA 20210301054 H H H H H H H H H H H H H A

16. NAJLA KAMILIA FARHANA 20210301056 H H H H H A H H H H A A H H

17. MUHAMAD RAYHAN 20210301058 H H H H H H H H H H H H H A

18. PUTRI CANTIKA 20210301069 H H H H H H H H H H H H H H

19. AISYAH ZAHIRAH 20210301072 H H H H H A H H H H H H H H

20. AULIA FITRI 20210301077 H H H H H H H H H H H H H H

21. KAROLINA MULYATI NATUL 20210301081 H H H H H A H H H H H H H H

22. RAYYAN THAMRIN 20210301082 H H H A A A H H H H H H H H

23. NUR AISAH 20210301083 H A H H H H H H H H H H H H

24. ELISA PUTRI AGUSTIN 20210301087 H H H H H H H I H H H H H H

25. TALITHA KEISHA MAULIDINA SANI NUGROHO 20210301106 H H H H H H H H H H H H H H

26. HAIKAL RAFI WIDYADHANA 20210301108 H H H H H H H H H H H H H H

27. RISMAWATI TCE 20210301115 H H S H H H H I H H H H H H

28. ADE RENDRA MEYGEDINA 20220301171 H H H A H H H H H H A A H H
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Pengorganisasian dan Pengembangan Masyarakat (2 sks) Ruang : R703

Kode : KSM235 Kelas : KJ002 Dosen : Drs. MULYO WIHARTO , MM

Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

22-9-22
10:00-11:40 Konsep dasar pengorganisasian dan pengembangan masyarakat

Kamis

22-9-22
10:00-11:40 Konsep dasar PPM

Perkuliahan
lancar

27

2
Kamis

29-9-22
10:00-11:40

Langkah-langkah Pengorganisasian dan Pengembangan
Masyarakat

Kamis

29-9-22
10:00-11:40 Langkah-langkah PPM

Perkuliahan
lancar

27

3
Kamis

6-10-22
10:00-11:40

Peranan petugas dan kader dalam Pengorganisasian dan
Pengembangan Masyarakat

Kamis

6-10-22
10:00-11:40

Peran kader dan petugas
PPM

Perkuliahan
lancar

26

4
Kamis

13-10-22
10:00-11:40

Pendekatan-pendekatan dalam Pengorganisasian dan
Pengembangan Masyarakat

Kamis

13-10-22
10:00-11:40

Pendekatan-pendekatan
dalam PPM

Perekuliahan
lancar

26

5
Kamis

20-10-22
10:00-11:40 Model-model Pengorganisasian dan Pengembangan Masyarakat

Kamis

20-10-22
10:00-11:40 Model-model PPM

Perkuliahan
lancar

27

6
Kamis

27-10-22
10:00-11:40 Bentuk-bentuk Pengorganisasian dan Pengembangan Masyarakat

Kamis

27-10-22
10:00-11:40 Bentuk-bentuk PPM

Perkuliahan
lancar

21

7
Kamis

3-11-22
10:00-11:40 Lembaga Swadaya Masyarakat

Kamis

3-11-22
10:00-11:40

lembaga swadaya
masyarakat

perkuliahan
lancar

28
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Pengorganisasian dan Pengembangan Masyarakat (2 sks) Ruang : R703

Kode : KSM235 Kelas : KJ002 Dosen : Drs. MULYO WIHARTO , MM

Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

24-11-22
10:00-11:40 Partisipasi Masyarakat

Kamis

24-11-22
10:00-11:40 Partisipasi masyarakat

Perkuliahan
lancar

25

9
Kamis

1-12-22
10:00-11:40 Partisipasi Masyarakat

Kamis

1-12-22
10:00-11:40 Subjek dan objek PPM

Perkuliahan
lancar

26

10
Kamis

8-12-22
10:00-11:40 Situasi Belajar di Masyarakat

Kamis

8-12-22
10:00-11:40 Situasi belajar masyarakat

Perkuliahan
lancar

27

11
Kamis

22-12-22
11:40-13:20 Difusi Inovasi ( MAKE UP PERT 11 15-12-2022)

Kamis

22-12-22
11:40-13:20 Difusi inovasi

Perkuliahan
lancar

26

12
Kamis

22-12-22
10:00-11:40 Pandangan tentang Hakekat Manusia

Kamis

22-12-22
10:00-11:40 Hakekat manusia

Perkuliahan
lancar

26

13
Kamis

5-1-23
10:00-11:40 Teknologi Tepat Guna

Kamis

5-1-23
10:00-11:40 Teknologi tepat guna

Perkuliahan
lancar

26

14
Kamis

12-1-23
10:00-11:40

Kunjungan ke Lembaga Pengorganisasian dan Pengembangan
Masyarakat

Kamis

12-1-23
10:00-11:40

Kunjungan ke lembaga
PPM

Perkuliahan
lancar

24
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : KSM235 Kelas : KJ002 Dosen : Drs. MULYO WIHARTO , MM

Matakuliah : Pengorganisasian dan Pengembangan Masyarakat

Prodi : Kesehatan Masyarakat

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS absensi tugas1

NA
Nilai Akhir

30 % 30 % 10 % 30 % Angka Huruf

1 20210301008 Hifzillah Nurul Mukmin 60 70 100 76 71,8 3,00 B
2 20210301010 Adinda Salsabila Septiyani 70 70 92,86 68 71,69 3,00 B
3 20210301014 Muhammad Sayup Saputra 75 60 92,86 67 69,89 3,00 B
4 20210301018 Kevin Andreas Tambunan 60 70 85,71 64 66,77 2,70 B-
5 20210301025 Adiella Glenandra 65 80 100 70 74,5 3,30 B+
6 20210301030 Amirul Hilfi 65 80 100 71 74,8 3,30 B+
7 20210301032 Riska Andriyani 65 80 85,71 74 74,27 3,30 B+
8 20210301033 Ananda Ade Putra Pangestu 65 70 100 67 70,6 3,00 B
9 20210301037 Tribagus Al Farabi 60 80 100 74 74,2 3,30 B+

10 20210301045 Ghefira Syahrani Nabila 70 70 85,71 53 66,47 2,70 B-
11 20210301046 Diana Suci Ramadhan 65 60 100 72 69,1 3,00 B
12 20210301048 Helda Zerlyfera 70 80 100 74 77,2 3,70 A-
13 20210301050 Seto Prisma Aji 70 60 100 65 68,5 3,00 B
14 20210301051 Arrafi Fadli Putra Frediansyah 60 61 71,43 72 65,04 2,70 B-
15 20210301054 Jihan Putri Mantika 60 60 92,86 66 65,09 2,70 B-
16 20210301056 Najla Kamilia Farhana 60 70 78,57 81 71,16 3,00 B
17 20210301058 Muhamad Rayhan 75 60 92,86 70 70,79 3,00 B
18 20210301069 Putri Cantika 60 70 100 77 72,1 3,00 B
19 20210301072 Aisyah Zahirah 60 80 92,86 81 75,59 3,30 B+
20 20210301077 Aulia Fitri 60 80 100 74 74,2 3,30 B+
21 20210301081 Karolina Mulyati Natul 75 80 92,86 75 78,29 3,70 A-
22 20210301082 Rayyan Thamrin 60 70 78,57 77 69,96 3,00 B
23 20210301083 Nur Aisah 70 70 92,86 76 74,09 3,30 B+
24 20210301087 Elisa Putri Agustin 60 70 100 65 68,5 3,00 B
25 20210301106 Talitha Keisha Maulidina Sani Nugroho 60 70 100 66 68,8 3,00 B
26 20210301108 Haikal Rafi Widyadhana 75 70 100 69 74,2 3,30 B+
27 20210301115 Rismawati Tce 75 60 100 73 72,4 3,00 B
28 20220301171 Ade Rendra Meygedina 80 60 78,57 51 65,16 2,70 B-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

PUTRI HANDAYANI , SKM, M.KKK Drs. MULYO WIHARTO , MM

NIP. 211010431 NIP. 1039

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai
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